拝啓、貴所益々ご盛栄の段、謹んで御慶び申し上げます。

 貴所におかれましても、電力料金コスト面で大きなウエイトを占めている事と存じます。電力自由化

による高圧受電のメリットを活かし、低料金で安定した電力料金を実現可能に致します。

 現在、１００Ｖ従量電灯Ｂ・Ｃの場合、三段階料金制度（使えば使うほど割高になる契約）になってい

ます。省エネルギー推進などの目的から、昭和４９年６月に採用したもので、電気のご使用量に応じ

て料金単価に格差を設けた制度のことです。第１段階(最初の１２０kWhまで１５円５８銭)は、ナショナ

ル・ミニアム(国が保障すべき最低生活水準)の考え方を導入した比較的低い料金、第２段階(１２１

kWh～３００kWh ２１円３３銭 ) は標準的なご家庭の１ヶ月のご使用量をふまえた平均的な料金、

第３段階 (３０１kWh～ ２２円９４銭 )は割高な料金となっています。現在もその制度のまま今に至っ

ています。当時と今の生活スタイルは大きく変化しているにもかかわらず、料金制度(使えば使うほど

割高になる契約)は見直されておりません。当社では受電方式を、低圧より従量料金が割安な高圧に

切り替えることで電気料金を引き下げする考え方で電力合理化システムをご提案致します。

電力自由化の今・・・

電力契約の見直しを

勧めるのには

理由
わ け

があります
ごあいさつ

変 圧 器変 電 所送 電 お 店

150000V 6600V 200V
100V

『低圧契約』
『高く買っている』

『使えば使うほど高くなる料金』
『従量電灯C』

『電力会社による電力設備』

『高圧契約』
『安く買うことができる』

『お店に合った契約を結ぶ』
『単価の違い』

『電力自由化メニューから選ぶ』

割高な低圧契約
割安な高圧契約

現  在
変 更 後

１００V

２００V
６０００V

－１－

使用量のみ比較 （料金は消費税等相当額を含みます）
１ヶ月分の使用量が９，０００ｋWh の場合

低圧契約と高圧契約との使用量料金比較

今の時代に合わなくなった従量電灯 C 契約とは？

季節区分 夏季料金  3 ヶ月 その他季料金  9 ヶ月

月 ７，８，９月 1,2,3,4,5,6,10,11,12 月

１ｋWh １２円 ４５銭 １１円 ３１銭

電気料金  １１円 ３１銭 × ９，０００ｋWh ＝ １０１，７９０円

従量電灯 C 使えば使うほど電気代が高くなる

電力量料金

１ｋWhあたり
１５円５８銭

第一段階料金

0～120kWh
①120ｋWh

料
金
水
準

１ｋWh あたり

２１円３３銭

第二段階料金

121～300kWh
②180ｋWh

301～9000kWh
③ 8，700ｋWh

従量電灯 C の場合（数字は１ｋWh あたりの料金単価）

１ｋWh あたり

２２円９４銭

第三段階料金

② １２１ｋWh～３００ｋWh まで（ １８０ｋWh ）
    ２１円３３銭 ×  １８０ｋWh  ＝ ３，８３９円４０銭 （b）
③ ３０１ｋWh～９，００0ｋWh まで（ ８，７００ｋWh ）
    ２２円９４銭 × ８，７００ｋWh ＝ １９９，５７８円  （c）

 電力量料金 （a） ＋ （b） ＋ （c） ＝ ２０５，２８７円

2005 年 4 月、電気小売自由化がスタートしました。現在 50ｋW 未満低圧契約のお客様が

高圧受電設備を設置し、新たに 50ｋW 以上に切り替えた場合は今回の自由化対象のお客様

になります。お客様の事業内容に合わせたメニューの中から選ぶことにより割安な電気料金

になります。

※ 実際には低圧契約から高圧契約に切り替えたときの電力料金シミュレーションが必要です
※ 電力会社が低圧契約から高圧契約の申し込みを受理した場合契約が成立します

割安な高圧契約

－２－

標準メニュー

①  最初の１２０ｋWh まで（ １２０ｋWh ）
       １５円５８銭 ×  １２０ｋWh  ＝ １，７８０円８４銭 （a）

『売上げを増やして利益を１００万円出すより

経費削減して利益を１００万円出す方が、ずっと簡単じゃないですか』

電気料金を年間４００万円支払っているお店がコスト削減して（削減率２５％）生み出された１００万円はそのまま全部

お店の純利益です。同じ１００万円の利益を売上げ増で生み出すには、例えば粗利益２０％の会社なら５００万円の

売上げアップが必要です。業種によって幾分異なるでしょうが、１００万円のコスト削減と５００万円の売上げアップと

どちらが簡単でしょうか。伸びている会社はもちろんマーケティングが上手ですが、実はコスト削減の意識が非常に

高く、それも経営者・管理職だけにとどまらずに現場までそれが浸透しています。マーケティングは努力が結果に結び

つかないことも多いですが、コスト削減の努力はすればするほどそれは結果となって現れます。

電気料金 ＝ 基本料金＋電力量料金±燃料調整額＋消費税等相当額

５０ｋＷ未満で契約の場合

① 従量電灯Ｃ （ １００Ｖ ）  三段階料金制度

 電灯または小型機器を使用する需要、契約内容が６ｋＶＡ以上であり、

 かつ原則として５０ｋＶＡ未満であること。

② 低圧電力 ( ２００Ｖ )

 低圧で電気の供給を受けて動力を使用する需要、契約電力が原則として

 ５０ｋＷ未満であること、１需要場所において従量電灯とあわせて契約する場合

 契約電力との合計が５０ｋＷ未満であること。

５０ｋＷ以上で契約の場合 （ 電力小売自由化対象のお客さま向け料金メニューの中から選ぶことができます。）

① 業務用電力 ・・・・・高圧で電気の供給を受けて、電灯もしくは小型機器を使用し

 または電灯もしくは小型機器と動力とをあわせて使用する需要、

 契約電力が５０ｋＷ以上であること。

② 高圧電力Ａ ・・・・・高圧で電気の供給を受けて動力(付帯電灯を含みます。)を使用する

 需要、契約電力が５０ｋＷ以上であること。

  ＊東北電力(株) 電気供給約款料金メニュー より

高圧季節別

時間帯別電力
業務用

ウィークエンド電力
業務用電力Ⅱ

高圧季節別

時間帯別電力Ⅱ

業務用電化

厨房契約

高圧電力Ａ
業務用季節別

時間帯別電力Ⅱ

業務用電力 高圧電力Ⅱ

業務用季節別

時間帯別電力

電力小売自由化対象オプションメニューは公開されておりません！

－３－

『電力小売自由化』は、みなさんご存知ですよねっ!!

･･･知らない方がいらっしゃったら、それはマズいかもしれません。
なぜなら、「知っていれば、現在支払っている電気料金よりもっと安い料金で済むから」です。
 「知っている」と「知らない」
この違いは、時として気付かぬうちに「損」をしてしまっている可能性があるからです。
例えば、携帯電話料金も使用状況に応じて料金メニューを選ぶことによって、安く利用することはあたりまえの
話ですよね。

電気の場合、一般家庭や小規模商店、飲食店において従量電灯B・Ｃ（電灯 100Ｖ）※ 図１参照 は、使用量が増えれ

ば増えるほど、電気料金の単価が高くなる設定になっています。いまどき「まとめ買い」をすれば大抵のものは安

く買えるのですが、それとは逆に電気は高くなるんですよ！
 これは東北電力(株)の※1｢電気供給約款」や「選択約款」の契約に関した内容が記載されています(抜粋)･･･お客さま

が新たに電気の需給契約を希望される場合は、あらかじめこの供給約款を承認のうえ次の事項を明らかにして、
※2当社所定の様式によって申し込みをしていただきます。
◎ 契約の申し込みに関しては下記の事項が必要になります。

 契約種別     供給電気方式     需給地点     需要場所     供給電圧     契約負荷設備
 契約受電設備     契約主開閉器     契約電流     契約容量     契約電力     発電設備

 業種     用途     使用開始希望日     使用期間および料金支払方法

この様なことから、実際は新たに電気を使用するには、電気工事店の申請によって契約が成立する訳ですから、
契約者が電気料金の仕組みをきちんと理解して自分のお店に合った契約を選んでいるかは疑問です。

まさに電力会社からの一方通行になっているのが現状です。現在電気を使用している経営者の皆さんは、電気供

給約款を承認のうえ電気を使っていることになります。
ほとんどの経営者の方が電気料金の仕組みを電力会社から説明されずに請求されるまま電気料金を支払っている

のが現実です。ただし電力会社の場合、公益事業のため法律により独占禁止法適用除外を受けている特殊な民間企

業なんです。小規模の小売店や飲食店なども「知っていれば」年間 40～100 万円位の電気代を下げることが可能で

す。これらを理解していても専門的知識がないと電気代を下げることは難しいんですよね。当社は、電気もほかの

商品同様「売買契約」であることを認識し、受電方式を低圧より従量料金が割安な高圧に切り替えることで電気料

金を削減すると考え、電力コンサルティング提案を通して微力ながら経費削減のお手伝いをさせて頂ければ幸いだ

と思っております。
※１供給約款は、電気事業法第 19 条第 4 項の規定に基づき、経済産業大臣に届けたものです。

※2 当社とは東北電力(株)を指しています。

（図１）三段階料金のため、使うほど料金が高くなります

電力小売自由化（規制緩和）

大手電力会社以外の新規事業者にも電力販売を認める

ことであり平成 17 年 4 月から契約電力 50kＷ以上の

高圧受電設備を設置している需要家を対象に電力小売

自由化が拡大され従来の 500kW 以上の需要家から、

50kＷ以上の小規模小売店などに広がりました。

基本料金〔従量電灯Ｂ・C〕 300 円

最初の 120kWh まで 14.84 円

120kWh をこえ 300kWh まで 20.32 円

電
力
量
料
金 300kWh をこえる 21.85 円

－４－

              事  例     某スーパー

           導入前                         導入後

お客さまの負担は０
ゼロ

で高圧切替

①＋②＝3,198,470 円

低圧契約

従量電灯Ｃ19kVA 契約

低圧電力 27kw 契約  ①
９３,２９６kWh
1,386,412 円

200V
②

７３,１１９kWh

1,812､058 円

100V

約 22,4%削減により、
  年間 716,880 円のメリット

高圧受電により年間 716,880 円
の削減金額となり 358,800 円の設
備ローンを支払っても 358,080 円
の年間純利益を伸ばすことができ
実質設備投資はかかりません。

高圧契約

年間使用量
166415kwh

年間電気料金
2,481,590 円

高圧受電
業務用Ⅱ３９kW 契約

6600V

③

 ③ 2,481,590 円

① 基本料金〔低圧電力〕 1,150 円

夏季 11.01 円
電力量料金

その他季 10.01 円

② 基本料金〔従量電灯Ｂ・C〕 300 円

最初の 120kWh まで 14.84円

120kWh をこえ 300kWh まで 20.32円
電
力
量
料
金 300kWh をこえる 21.85円

③ 基本料金 2,170 円

夏季 9.63 円
電力量料金

その他季 8.75 円

※小売自由化対象メニューは公開されておりません

業務用電力Ⅱ〔高圧〕
オプションメニュー

低圧から高圧に変更

※基本料金については 1kW あたり・１ｋVA あたり
※電力量料金については1kWhあたりの料金となります

※夏季：7 月 1 日から 9 月 30 日までの期間
※その他季：夏季以外の期間    ※ 税抜き

低圧契約から高圧契約に変更した場合のシミュレーション

電気料金  従量電灯Ｃ + 低圧電力 3,198,470 円 → 業務用電力Ⅱ  2,481,590 円  メリット 716,880 円

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

／ 料金 １月 ２月 ３月 ４月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

従量電灯Ｃ＋低圧電力料金

業務用電力　Ⅱ

○○ストアー様

平成 18 年

9 月 15 日

低圧から高圧

に変更

月 ／ 料金 １月 ２月 ３月 ４月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

従量電灯Ｃ＋低圧電力料金 \278,216 \223,391 \234,520 \254,228 \251,419 \262,315 \299,221 \307,222 \297,912 \296,833 \253,283 \239,910

業務用電力 Ⅱ \200,133 \171,560 \178,671 \189,806 \192,865 \208,071 \241,239 \249,714 \241,866 \228,945 \196,357 \182,263

メ リ ッ ト 金 額 \78,083 \51,831 \55,849 \64,422 \58,554 \54,244 \57,982 \57,408 \56,046 \67,888 \56,926 \57,647

－５－

無料診断のデーター結果に基づいて最適なメニューをアドバイスいたします。

医者が患者の病気を把握するために・・・

カルテの作成 診察・検査・診断・治療 を行うように ‥‥‥ ！

電力契約見直しによる合理化もこれと同様

カルテの作成 契約内容・負荷設備・使用状況など 調査、分析、診断が必要です。

・従量電灯Ｃから割安な料金へ変更

・電力小売自由化に伴い、お客さまの

事業内容に合わせた割安な契約

メニューを提案

・料金単価の変更

・契約変更

目 的

コスト削減

・小規模の小売店 ・コンビニ

・スーパー ・飲食店 ・カラオケ店

・レジャー施設 ・旅館 ・ホテル

・ガソリンスタンド ・ホームセンター

・事務所 ・スポーツクラブ

・電気代を月２０万円以上支払っている

５０kW 未満

対 象

診 断

診断 診断 治療
・調査

・負荷設備

・分析

・電力会社へ

委任状による

照会

・診断

・結果報告

・合理化提案

・コンサルティング

依頼のご検討

・発注

・電力会社との

協議

・監督官庁の認可

診察 診断 治療

－６－

2005 年 4 月、電気小売自由化がスタートしました。経営

者の皆様、対策はお済みですか  現在 50ｋW 未満低圧

契約のお客様が高圧受電設備を設置し、新たに 50ｋW 以

上に切り替えた場合は今回の自由化対象のお客様になり

ます。お客様の事業内容に合わせたメニューの中から選ぶ

ことにより割安な電気料金になります。

※ 電気料金の削減になる試算が出ても、まれに費用対

効果が低い場合勧められない場合があります。

お 問 合 わ せ

エ ム ・ ア イ ・ シ ー 東 日 本

M . I . C . C O . , L T D . G R O U P

福島県郡山市昭和一丁目９番１６号
TEL ０５０－７５１０－８５８８

FAX ０２４－９４４－２０４６

セブンイ レブン

ら
達

　括一
井
力

-
ニ
電

i日 曜 日 上
発行所 日本経済新聞社

C o m囮unjcafro自刃Jsr

w w w .m tachk om .Co.iP

セ
ブ
ン
ー
イ
レ
ブ
ン
･
ジ
ャ
パ
ン
は
三
井
物
産
を
通
じ
て
電
力
の
一

括
調
達
に
乗
り
出
す
。
四
月
の
電
力
小
売
り
自
由
化
拡
大
を
受
け
、
新
た

に
電
力
小
売
り
を
始
め
る
三
井
物
産
か
ら
低
価
格
の
電
力
を
購
入
す

る
。
五
月
下
旬
に
九
州
で
切
り
替
え
、
中
部
、
近
畿
地
区
な
ど
に
拡
大
、
五

%
の
経
費
削
減
を
見
込
む
。
夜
間
の
電
力
利
用
が
多
い
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン

生
保
、

団
塊
ジ
ュ

ニ
ア
に
照
準

国
経

済会 業 際 済 と

編
苓
北
朝
鮮
の
核
実
験
｣
け
ん
制

窿

効
大
衆
薬
大
手
、

健
康
食
品
を
強
化
国
企

業

　　き

小
中
の
卸
ー
流
人
学
級
を
検
討

社

会

0
楮
弱
い
生
活
腿
民
間
介
護
係,
霧

険
、

大
き
く
異
な
る
給
付
÷

条
件

尋

▽
医
療
=
個
人
情
報
保
護
で
…

戸
惑
う
病
院

▽
家
族
会
議
=
定
年
間
近
の
…

夫
が
｢犬
を
飼
い
た
い
｣
…

▽
実
の
美
=
漱
石
の
美
学
◎
…
N IK K E I N E T アドレス,
h ttp :" W W W .n ikke l.こo .jp′キ
購読の お申 し込み-- -O T 2 0一2 す一4 9 4 6
http;“W W W .n ikkei4 946.Com

三三
壷
華
幸
三
聖三
塁
三三三三空室
空室三
室
員
三三=三等三三
重
三三
三
二三塁
三
三
三
三三
重
豊
三
蓋
三三三三三
屋
辱
室
三富垂
宣
言
三
三三三三聖
霊
巨
三三菫
巨
雲
量
三三三三=
壷
三
雲
三三三三三
屋
=三三三=三三三
三
澤
幸
三
三三三三三三
塁
三

セブンイ レブンと三井物産の電力取引
地域電力大手 新規電力事業者

価格 ･条件に応じて調達先を選別

　　　　　　　エリアごとに各店に電力を販売

oq
禽
に

巌
郡
製

。
窃
宙

A
迦

宝
載

A
面

8
B
稍

の
團

劃
0ヤ
ロ
こ↓テ

※
説

餅
0暑い□
ことナ

蚊
肝

飢
00暮
ロ

主
に
』

NOOO箒′□

主
に
杆

瑚
縄
曲
蒲

ー
避
難
縦
ノ

菌
>
國

蹄
ノ

u
ミ
勾
事

与
瀬
嘉
H
輛
ノ

で

N

ア
即
《
ノ

u
ミ
パ
顫

母
曲
蒲
]
浦
ノ

聯
紙

代
)
で

汁
曲
瓣
H
輔
ノ

で
山

て
代
¥
"“
★

¥
"
!

肝
蛍

登
礬

部
&
が
o

を
o

N0
8
鞘
門

熊
麗
離
g
oo
菫
ご
学
長

↓
艦
へん〃
が
升
馴
◆
n
州
J
t什
o

q
!
u
て
円,
事
H
て

N
N
ア
M
雲
蘭
行

い
醇
さ
ん
荊
編
曲
を

国
C
g
育
ま
滞
蕁
"

升
球

円
ノ

鼬
緘
雑
記
餅
製
靴
で
ノ

蚕
琺

村

g
哲
学
に
h
3
糟
番
費

導
き

麟
内
灘

墨
訛
譲
経
費
5
%
削
減

三
井
物
産
が
セ
ブ
ン
イ
レ

ブ
ン
各
店
に
変
電
設
備
を
設

置
し
、

九
州
電
力
な
ど
各
地

域
の
発
電
事
業
者
か
ら
調
達

し
た
電
力
を
販
売
す
る
。

三

井
物
産
が
国
内
で
電
力
小
売

事
業
を
手
が
け
る
の
は
初
め

て
。セ

ブ
ン
イ
レ
ブ
ン
の
店
舗

は
現
在
、

地
域
の
電
力
大
手

と
、

家
庭
用
と
同
じ
五
十
計

膠
未
満
の
低
圧
契
約
を
結
ん

で
い
る
。

四
月
か
ら
契
約
電

力
五
十
ゴ
ゼ
以
上
が
自
由
化

さ
れ
た
た
め
、

三
井
物
産
を

通
じ
て
割
安
な
高
圧
契
約
に

切
り
替
え
る
。

六
千
六
百
鳶

の
高
圧
電
力
を
店
舗
に
付
設

し
た
変
電
器
で
百
-
二
百
魂

に
変
圧
し
利
用
す
る
。

物
産

ス
ス
ト
ア
は
電
力
各
社
に
と
っ
て
昼
夜
の
需
要
格
差
を
埋
め
る
役
割
が

大
き
い
。
全
国
一
万
店
の
コ
ン
ビ
ニ
最
大
手
が
一
括
調
達
に
動
く
こ
と

で
電
力
各
社
の
供
給
体
制
に
も
影
響
を
与
え
そ
う
だ
。(電
力
小
売
り
自

由
化
は
3
面
｢き
ょ
う
の
こ
と
ば
｣
参
照)

は
一
店
舗
当
た
り
二
百
万
円

程
度
の
設
備
投
資
額
を
負
担

す
る
代
わ
り
に
、

低
圧
か
ら

高
圧
契
約
へ
の
切
り
替
え
に

よ
っ
て
生
じ
る
ニ
ー
三
割
の

電
力
料
金
の
差
額
か
ら
一
定

の
マ
ー
ジ
ン
を
得
る
。

セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン
は
九
州

地
区
を
皮
切
り
に
近
畿
、

中

部
、

北
海
道
な
ど
に
対
象
店

舗
を
段
階
的
に
広
げ
、

全
国

一
万
店
の
電
力
調
達
を
物
産

に
委
託
す
る
。

セ
ブ
ン
イ
レ

ブ
ン
全
店
で
使
用
す
る
電
力

量
は
年
間
約
十
七
億
話
杉

時
、

電
力
料
金
は
二
百
八
十

億
円
。

契
約
電
力
の
切
り
替

え
で
ま
ず
五
%
の
電
気
料
金

削
減
を
見
込
む
。

三
井
物
産
は
当
面
、

各
地

域
の
大
手
電
力
か
ら
調
達
す

る
が
、

今
後
は
価
格
や
条
件

に
応
じ
て
調
達
先
を
選
別
す

る
。

特
定
の
電
力
会
社
と
地

域
を
ま
た
い
だ
一
括
契
約
も

検
討
し
て
お
り
、

一
万
店
の

ス
ケ
ー
ル
メ
リ
ッ
ト
を
生
か

し
て
さ
ら
に
有
利
な
条
件
を

引
き
出
す
狙
い
。

イ
ト
ー
ヨ
ー
カ
堂
や
、

フ

ア
ミ
リ
ー
レ
ス
ト
ラ
ン
の
デ

ニ
ー
ズ
ジ
ャ
パ
ン
な
ど
ヨ
ー

力
堂
グ
ル
ー
プ
の
年
間
電
力

料
金
は
五
百
二
十
億
円
超
。

三
井
物
産
は
セ
ブ
ン
イ
レ
ブ

ン
と
の
電
力
取
引
を
手
掛
け

る
こ
と
で
、

ヨ
ー
カ
堂
グ
ル

ー
プ
全
体
へ
の
電
力
一
括
供

給
も
受
託
し
た
い
考
え
。

四
月
の
規
制
緩
和
で
は
、

電
力
小
売
り
自
由
化
の
対
象

が
、

従
来
の
契
約
電
力
五
百

キロ
弓
以
上
か
ら
、

五
十
J
“‘

以
上
の
小
規
模
小
売
店
な
ど

に
広
が
っ
た
。

コ
ン
ビ
ニ
は

五
十
話
杉
未
満
の
契
約
が
大

半
だ
っ
た
が
、

セ
ブ
ン
イ
レ

ブ
ン
が
割
安
な
五
十
J
g
以

上
の
契
約
に
切
り
替
え
る
こ

と
で
、

ロ
ー
ソ
ン
や
フ
ァ
ミ

リ
ー
マ
ー
ト
な
ど
コ
ン
ビ
ニ

各
社
で
も
電
力
コ
ス
ト
削
減

へ
向
け
た
調
達
方
法
の
見
直

し
が
進
み
そ
う
だ
。

日経M [J 2005年 (平成17年)5月11日 (水曜日)

き磨 け熨轉審察で義
＼
儲≦＼＼＼

き街 猿飛ぶ漁獲だ繍 "
薄らで ＼＼

/
/
/!'
/
/
/‘/!/
/
/
/
/
/
/

/
/
/
/
/
/
/

/
/

/

範
力
契
約
変
え
料
金
節
減

セ
ブ
ン
、

、

、

を

き
埜
蒜
蟹
霜
艶
嘴
#
鬱
勃
鬘
麒
箋
鰤

野
。

慈
切
り
替

き
ヲ

礬
ば彬
衾
競
合
ギ

ヴ

2 0 0 5 年=(平成17年)5 月 8 日 (日 曜 日 ) ⑥日本経済新聞社 200 5 (目千職

- - I

■
1
I

1

1

一

東京都手代田区有楽町1の7のま

m
01
02
03

83
83
報
総

俵至06(6444)4301
鯰052(20の0550

　　本

三
喜
霊
三
藝
=
箋
====
三
=
葦
盡
室
ニ
室
ニ===
≦
==
垂
箋
三
国
言
彗
茎
=
箋
垂
ニ====
三
雲
室
毒
壷
=
三
==
三
言
三
董
ニ
ニ
藝
竺
室
≧
≦
=
室
王
室
巨
鳶
=
箋
==
董
一

三
界

高
圧
受
電
が
拡
大

ビ富
･

大
手
3
社

ゞ

、

盤
嚢
靴
セ
ブ
ン

、

全
国
展
開
へ

,!麗澤1 2 0 0 6年(平成 '8年) ワ月 l 9 日(水曜日)

コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア

業
界
で
、

高
圧
受
電
店
舗
を

拡
大
す
る
動
き
が
広
が
っ
て

い
る
。

受
電
方
式
を
、

低
圧

よ
り
従
量
料
金
が
割
安
な
高

圧
に
切
り
替
え
る
こ
と
で
電

気
料
金
を
削
減
す
る
考
え
方

で
、

業
界
最
大
手
の
セ
ブ
ン

ー
イ
レ
ブ
ン
･

ジ
ャ
パ
ン
は

09
年
ま
で
に
、

高
圧
化
の
対

象
を
全
国
に
広
げ
る
計
画

だ
。

こ
れ
ま
で
は
九
州
だ
け

だ
っ
た
が
、

今
月
下
旬
か
ら

は
北
海
道
を
対
象
に
加
え

る
。

フ
ァ
ミ
リ
ー
マ
ー
ト
や

ロ
ー
ソ
ン
も
高
圧
化
を
積
極

的
に
進
め
て
い
る
。

セ
ブ
ン
の
高
圧
化
は
、ニ
ニ

丼
物
産
が
電
力
会
社
か
ら
セ

ブ
ン
の
各
店
舗
ご
と
に
高
圧

電
力
を
受
電
、

低
圧
に
落
と

し
私
契
約
の
形
で
各
店
舗
に

電
力
を
販
売
す
る
。

三
井
物

産
に
一
定
の
手
数
料
を
払
っ

て
も
、

5
%
程
度
の
電
気
料

金
削
減
を
実
現
で
き
る
見
通

し
だ
。

セ
ブ
ン
は
邨
年
5
月
以

降
、
.

九
州
の
一
部
店
舗
で
高

圧
化
を
実
施
し
て
い
る
。

留

年
か
ら
本
州

、

09
年
か
ら
全

国
へ
と
高
圧
化
の
対
象
を
段

階
的
に
拡
大
す
る
。

同
社
広

報
は
｢九
州
で
の
試
行
の
結

果
、

5
%
程
度
の
料
金
削
減

を
実
証
で
き
た
た
め
、

全
国

に
広
げ
る
素
地
が
で
き
た
｣

と
説
明
。

九
州
地
区
に
比
べ

東
京
、

中
部
、

関
西
な
ど
の

大
都
市
圏
を
抱
え
る
地
区
は

高
圧
化
の
コ
ス
ト
メ
リ
ッ
ト

が
小
さ
い
が
、

｢グ
ル
ー
プ

の
ス
ケ
ー
ル
メ
リ
ッ
ト
を
生

か
し
な
が
ら
、

極
力

、

料
金

を
下
げ
て
い
き
た
い"六
同
)

と
し
て
い
る
。

セ
ブ
ン
&
ア
イ
･

ホ
ー
ル

デ
ィ
ン
グ
ス
グ
ル
ー
プ
の
イ

ト
ー
ヨ
ー
力
堂
や
デ
ニ
ー
ズ

ジ
ヤ
パ
ン
な
ど
グ
ル
ー
プ
各

社
と
協
力
し
、

一
括
で
電
力

調
達
契
約
を
結
ぶ
こ
と
も
視

野
に
入
れ
て
い
る
。

6
月
に

完
全
子
会
社
化
し
た
ミ
レ
ニ

ア
ム
リ
テ
イ
リ
ン
グ
グ
ル
ー

プ
は
当
面

、

一
括
調
達
の
対

象
と
し
な
い
。

一
方

、

フ
ァ
ミ
リ
ー
マ
ー

ト
は
、

伊
藤
忠
商
事
系
の
会

社
と
共
同
で
高
圧
化
を
進
め

て
い
る
。

6
月
末
時
点
で
高

圧
化
店
舗
数
は
約
3
ワ
o

件
。

今
後
は
、

東
北
、

北
陸
、

中
国
、

四
国
、

九
州
の
5
電

力
地
区
の
新
規
店
舗
で
は

、

物
理
的
に
可
能
で
あ
れ
ば
積

極
的
に
高
圧
化
を
導
入
し
て

い
く
方
針
だ
。

既
存
店
舗
に
つ
い
て
も
、

開
店
か
ら
あ
ま
り
年
数
が
た

っ
て
い
な
い
場
合
は
採
用
の

可
能
性
が
あ
る
。

5
電
力
地

区
以
外
で
は
、

低
圧
契
約
の

方
が
コ
ス
ト
メ
リ
ッ
ト
が
あ

る
と
み
て
い
る
。

北
海
道
は

ワ
月
ワ
日
に
道
内
ー
号
店
を

出
店
し
た
ば
か
り
で
、

高
圧

化
の
検
討
は
こ
れ
か
ら
と
い

ろ/o

ロ
ー
ソ
ン
も
06
年
度
末
ま

で
に
新
規
出
店
分
を
含
め
、

約
3
千
店
舗
の
高
圧
化
を
終

え
る
計
画
だ
。

同
社
の
場
合

は
商
社
な
ど
に
頼
ら
ず
、

メ

ー
カ
ー
や
電
気
工
事
会
社
な

ど
の
協
力
を
得
な
が
ら
独
自

に
高
圧
化
を
手
が
け
て
い

る
。

	１ごあいさつ.pdf
	２メニューの決め方.pdf
	３流れ.pdf
	４事例.pdf
	５新聞記事.pdf